
 

 

 
 

 

 

 

 

  

ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2023 

ČOV Ústí n/L – Neštěmice   



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2023  

 

 2 

 

 OBSAH 

 
 

ÚVODNÍ SLOVO         3 

SHRNUTÍ VALNÉ HROMADY SVS       4 

AKCE K VÝROČÍ SVS A SČVK       5 

PROTIKORUPČNÍ AUDIT DOPADL ÚSPĚŠNĚ     6 

INFO O VODĚ DO VAŠEHO MOBILU       7 

VAŠE KONTAKTY V SVS        8 



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2023  

 

 3 

 ÚVODNÍ SLOVO 
 

Vážení primátoři, vážené starostky, vážení starostové, 

 

první pololetí 30. roku působení SVS a SčVK je za námi a na letošní valné hromadě jsme společně 
zhodnotili rok uplynulý.  

Ten byl pro společnosti skupiny Severočeská voda zejména ve znamení strategických kroků 
směřujících k optimalizaci činností a nákladů v rámci společnosti i celé skupiny a koncernu. 
Hlavním cílem je stále úsilí o to, být stabilní, odborně zdatnou a efektivně fungující společností, 
která zodpovědně spravuje vodohospodářský majetek a podporuje jeho hospodárné rozšiřování, 
obnovu a rozvoj.  

Všem zaměstnancům náleží upřímný dík za jejich obětavost, odbornou zdatnost i pracovní 
nasazení, které byly po celé období tradičně na vysoké úrovni. Vám akcionářům pak za vaši 
podporu a zájem o severočeské vodárenství. 

Abychom tento zájem podpořili a abyste se mohli detailněji seznámit s procesy fungování  
a správy vodohospodářské infrastruktury, připravili jsme pro vás na 14. září odbornou 
konferenci. Je určena jak pro vás, tak pro vaše spolupracovníky na radnicích. Během konference 
se dozvíte nejen zajímavosti z našeho oboru, ale budete také moci osobně poznat kolegyně a 
kolegy, kteří vám mohou být při vaší práci nápomocni. Je to jedinečná příležitost, kterou je určitě 
dobré využít a na konferenci se co nejdříve přihlásit. Podrobnosti najdete uvnitř tohoto 
zpravodaje. 

Vrcholem letošních oslav bude galakoncert Severočeské filharmonie Teplice, který se uskuteční 
21. září v Krušnohorském divadle. I na něj jste srdečně zváni. Chceme vám tak symbolicky 
poděkovat za spolupráci při naplňování našeho poslání. 

 

Přejeme vám krásné léto, příjemnou dovolenou a těšíme se na viděnou na našich akcích. 

 

Vaše 

Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 

 



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2023  

 

 4 

 OHLÉDNUTÍ ZA VALNOU HROMADOU SVS 
 

Pohled na uplynulý rok, který poskytují akcionářům SVS 

dokumenty projednávané na valné hromadě, dává důvod  

k radosti.  Akcionáři, kterých se letošního jednání konaného  

15. června v Teplicích zúčastnilo 112 (tedy 78,35 % základního 

kapitálu společnosti), mohli konstatovat, že navzdory nepříznivým 

ekonomickým trendům byl rok 2022 pro severočeské 

vodohospodáře i jejich zákazníky úspěšný. 

 

Ve vodárenství se tento trend projevil jak v běžném provozu, tak také v oblasti investic. Ceny energií, pohonných 

hmot, stavebního materiálu i prací vyvolaly potřebu bedlivěji sledovat a reagovat dílčími úpravami plánů tak, 

aby nedocházelo ke snižování věcného rozsahu obnovy. 

„V rámci investiční činnosti se podařilo plnit schválený investiční plán, v jehož rámci bylo realizováno celkem 

188 jmenovitých staveb a dalších 103 ostatních a drobných rekonstrukcí. Mezi nejvýznamnější akce patřily 

například rekonstrukce úpraven vody ve Vrutici nebo Brníkově, rekonstrukce čistírny odpadních vod Železný 

Brod či úspěšné dokončení projektu odkanalizování Kokonína na Jablonecku. Ve spolupráci s dotčenými obcemi 

a Libereckým krajem pokračovala příprava opatření k řešení dopadů rozšíření polského hnědouhelného dolu 

Turów,“ shrnuje konkrétní projekty generální ředitel SVS Bronislav Špičák. 

Na programu jednání valné hromady SVS byly obvyklé body, jako je zpráva představenstva a zpráva dozorčí 

rady za rok 2022. Dále účastníci schválili účetní uzávěrku a rozhodli, že zisk z loňského roku ve výši 672,7 milionů 

Kč bude reinvestován do vodohospodářského majetku společnosti, tak jak tomu bylo vždy od založení 

společnosti před 30 lety. 

„Rok 2022 sice pro nás rozhodně neznamenal zklidnění života a práce, ale přesto se stále dařilo plnit naše poslání 

– obnovovat a rozvíjet vodohospodářský majetek v našem regionu, zajistit plynulé zásobování kvalitní pitnou 

vodou pro všechny zákazníky a do přírody vracet čistou a nezávadnou vodu. Tuhle práci dělají severočeští 

vodohospodáři již tři desítky let a mají být na co hrdí,“ doplňuje předseda představenstva SVS Tomáš Indra. 

Součástí letošní valné hromady byla také volba šesti členů dozorčí rady. Akcionáři zvolili do tohoto orgánu tři 

nové zástupce měst a obcí, kterými jsou Petr Ullrich (Českolipsko), Jan Losenický (Chomutovsko) a Pavel 

Svoboda (Děčínsko). Tři členové dozorčí rady svůj post obhájili: Petr Beitl (Jablonecko), Jan Paparega (Mostecko) 

a Pavel Štěpař (Ústecko). Do Výboru pro audit byli zvoleni Jitka Volfová a František Padělek. 

 



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2023  

 

 5 
 



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2023  

 

 6 

 SEVEROČEŠTÍ VODOHOSPODÁŘI SKVĚLE OBSTÁLI V PROTIKORUPČNÍM AUDITU 

Propracovanost protikorupčního systému řízení, jeho srozumitelná 

komunikace a správné nastavení všech procesů. To je výsledek prvního 

dozorového auditu Protikorupčního systému řízení dle ISO 37001:2016, který 

na jaře proběhl ve společnostech skupiny Severočeská voda. 

 

 
 

Certifikační autorita Registrar of Systems Czech, s.r.o. (URS) nenašla během auditu žádnou neshodu, naopak – 

ocenila propracovanost všech systémových kroků, praktické znalosti i bezproblémovou implementaci 

protikorupčního systému řízení. 
 

Součástí auditu byl i dohled mezinárodní akreditační agentury The United Kingdom Accreditation Service (UKAS) 

na postup auditních procesů URS. UKAS ocenil vysokou úroveň protikorupčního programu společností Skupiny 

Severočeská voda, a to i v rámci celosvětového srovnání. 
 

„Skupina Severočeská voda se trvale snaží vytvářet prostředí, ve kterém jsou odmítány všechny formy 

korupčního jednání, jsou dodržovány etické zásady a je zdůrazňována ochrana majetku skupiny,“ doplňuje 

předseda představenstva mateřské Severočeské vodárenské společnosti Tomáš Indra 
 

 
 
 
 
 



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2023  

 

 7 

 



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2023  

 

 8 

 VAŠE KONTAKTY V SVS  
 

 

 

 

 

 

Chceme pro vás zajistit veškerý servis a komfort při vyřizování vašich požadavků či podnětů. 

Chceme pro vás být stabilní a odpovědnou společností, naslouchat vám a snažit se naplnit vaše potřeby  
v oblasti rozvoje vodárenské infrastruktury. Chceme, abyste měli možnost podílet se na směřování, rozvoji  
i kontrole společnosti. Proto jsou vám k dispozici naši manažeři a odborní pracovníci.  

Pokud nebudete s vyřízením své záležitosti spokojeni, neváhejte se obrátit přímo na generálního ředitele SVS: 

Ing. Bronislav Špičák – generální ředitel 
E-mail: bronislav.spicak@svs.cz 

 
Dále je Vám každé pondělí v sídle SVS k dispozici předseda představenstva SVS MUDr. Tomáš Indra, MBA. 

Organizační záležitosti vyřizuje Odbor kancelář generálního ředitele. Zajišťuje servis pro akcionáře, organizaci 
valné hromady, aktivů akcionářů a konferencí, ale i příjem, evidenci a vyřízení požadavků, podnětů nebo 
stížností. 
 

PhDr. Martina Berková     
ředitelka Odboru KGŘ                     
Tel.: 417 562 693                           
E-mail: martina.berkova@svs.cz  
 
Agendu v oblasti Compliance (protikorupční sytsém řízení, GDPR) zajišťuje: 
Mgr. Václav Tichý – manažer útvaru, skupinový compliance officer        

Tel.: 417 535 439                                                          
E-mail: vaclav.tichy@svs.cz   
 
V případě dotazů médií, reakcí na ně a všech PR a komunikačních záležitostí je vám k dispozici útvar 
komunikace a PR: 
Mgr. Mario Böhme, DBA, LL.M. - manažer útvaru, tiskový mluvčí 
Tel.: 602 251 254 
E-mail: mario.bohme@svs.cz  
  
 

 
 
 

S ekonomickými záležitostmi se obracejte na: 
 

Ing. Radoslav Petík     Mgr. Petr Medřický  
ředitel Ekonomického odboru    manažer útvaru strategie a plánování 
Tel.: 417 553 952     Tel.: 482 428 620 
E-mail: radoslav.petik@svs.cz    E-mail: petr.medricky@svs.cz 
 

Ing. Jan Novák 
manažer útvaru financí a účetnictví 
Tel.: 417 562 754 
E-mail: jan.novak@svs.cz 

mailto:martina.berkova@svs.cz
mailto:vaclav.tichy@svs.cz
mailto:mario.bohme@svs.cz
mailto:radoslav.petik@svs.cz
mailto:petr.medricky@svs.cz
mailto:jan.novak@svs.cz


  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 3/2023  

 

 9 

V souvislosti s koordinací investic se obracejte na: 
 

Ing. Martin Matzek       Ing. Petr Berka 
ředitel Investičního odboru     manažer útvaru plánování 
Tel.: 417 565 874      Tel.: 417 532 535 
E-mail: martin.matzek@svs.cz                  E-mail: petr.berka@svs.cz 

 

Ing. Anna Pillerová 
manažerka útvaru realizace investic 
Tel.: 417 539 048 
E-mail: anna.pillerova@svs.cz 

V souvislosti se spolufinancováním, odkupy VH majetku a další majetkovou agendou jsou vám k dispozici: 
 

Ing. Jan Zurek        Ing. Ivo Barabáš 
ředitel Odboru správy majetku         manažer útvaru majetku    
Tel.: 417 535 378                                                Tel.: 417 535 376 
E-mail: jan.zurek@svs.cz        E-mail: ivo.barabas@svs.cz   
                                       

Arnošt Šorm 
manažer útvaru provozních inspektorů    
Tel.: 482 428 618 
E-mail: arnost.sorm@svs.cz  

Technické záležitosti vyřizují: 
 

Pro okresy Ústí nad Labem, Děčín                           Pro okres Litoměřice 
Ing. Ondřej Bischoffi                                                 Ivan Malý 
Tel.: 472 780 535                                                        Tel.: 472 780 534 
E-mail:  ondrej.bischoffi@svs.cz                                 E-mail: ivan.maly@svs.cz 
 

Pracoviště: Závod SčVK Ústí nad Labem, Masarykova 125/368 
 
Pro okresy Louny, Most                                                     Pro okresy Teplice, Chomutov                                            
Petr Veselý                                                                        Irena Kamínková                                                
Tel.: 415 711 370                                                               Tel.: 417 536 258 
E-mail: petr.vesely@svs.cz                                                  E-mail: irena.kaminkova@svs.cz 
 

Pracoviště: Přítkovská 1689, Teplice 
 
Pro okresy Česká Lípa, Semily                                            Pro okresy Jablonec n. N., Liberec 
Aleš Dokulil                                                                    Viktor Pokorný 
Tel.: 482 428 615                                                                  Tel.: 482 428 614 
E-mail: ales.dokulil@svs.cz                                                 E-mail: viktor.pokorny@svs.cz 
 

Pracoviště: Pražská 36, Liberec                  
 

Provozování svého majetku svěřila SVS provozní společnosti, Severočeským vodovodům a kanalizacím. 
 

V provozních záležitostech je nejvhodnější obracet se přímo na zákaznickou linku provozovatele: 
 

601 267 267      nebo     840 111 111 
 

Linka poskytuje informace o poruchách, odstávkách a dalších provozních událostech na vodovodní a kanalizační 
síti. Vyřizuje také všechny náležitosti související se službami pro obyvatele – smlouvy o dodávce vody a odvádění 
odpadních vod, výši finančních záloh a vyúčtování spotřeby nebo nahlašování stavu vodoměru. 

mailto:martin.matzek@svs.cz
mailto:petr.berka@svs.cz
mailto:anna.pillerova@svs.cz
mailto:jan.zurek@svs.cz
mailto:ivo.barabas@svs.cz
mailto:arnost.sorm@svs.cz
mailto:ondrej.bischoffi@svs.cz
mailto:ivan.maly@svs.cz
javascript:decodeEmail('zc!svs%7Eylam!navi')
javascript:decodeEmail('zc!svs%7Eylam!navi')
mailto:ales.dokulil@svs.cz
mailto:viktor.pokorny@svs.cz

	ÚVODNÍ SLOVO         3
	shrnutí valné hromady svs       4
	akce k výročí svs a sčvk       5
	PROTIKORUPČNÍ AUDIT DOPADL ÚSpĚŠNĚ     6
	INFo o vodě do vašeho mobilu       7
	Vaše kontakty v SVS        8
	 ÚVODNÍ SLOVO
	 ohlédnutí za valnou hromadou svs
	 Severočeští vodohospodáři skvěle obstáli v protikorupčním auditu
	 Vaše kontakty v SVS

